
DECRETO Nº 36.753
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N° 36.131, DE
16 DE SETEMBRO DE 2025, QUE DISPÕE SOBRE A
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
TURISMO – COMTUR, PARA O MANDATO 2025-2027.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 69,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o que
consta do Processo Digital n° 8214/2026,

DECRETA:

Art. 1º As alíneas “a”, “f” e “h” do inciso I, do artigo 1° do Decreto n° 36.131, de
16/09/2025, que trata de representantes do Poder Público na composição do Conselho Municipal
de Turismo – COMTUR do Município de Cachoeiro de Itapemirim, para o mandato 2025-2027,
ficam alteradas, passando a vigorar conforme a seguir:

“Art. 1° (...)

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT
TITULAR: (...)
SUPLENTE: CLEIDE PRADO DA SILVA

(...)

f) Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico - SEMGOV
TITULAR: MATHEUS ROCHA DE SOUZA RAMOS
SUPLENTE: (...)

(...)

h) Secretaria Municipal de Obras – SEMO
Titular: (...)
Suplente: LUISA PIMENTEL ARAÚJO CARVALHO

(...)”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal


